
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 
образования «Нижегородский государственный университет им. Н.И. Лобачевского» 

(ИНГУ) 

ПРИКАЗ 

Нижний Новгород 

О повышении базового размера 
академической стипендии. 

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014г. № 384-ФЗ «О Федеральном бюджете 
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» и письмом Министерства образования 
и науки РФ № 18-639 от 25.08.2015г. 

Приказываю: 
Установить в ННГУ им. Н.И. Лобачевского с 1 сентября 2015г. следующие размеры 

базовой академической и социальной стипендии: 
-студентам, обучающимся по образовательной программе среднего 

профессионального образования: 
514 рублей - государственная академическая стипендия 
771 рублей - государственная социальная стипендия 

-студентам, обучающимся по образовательной программе высшего образования 
1414 рублей - государственная академическая стипендия 
2121 рублей - государственная социальная стипендия 

Размер повышенных академических стипендий пересчитать в соответствии с 
коэффициентами, установленными Положением «О стипендиальном обеспечении и других 
формах материальной поддержки студентов, магистрантов, аспирантов и слушателей 
подготовительного отделения Нижегородского государственного университета им. Н.И. 
Лобачевского». 

Государственную стипендию аспирантам, обучающимся по программам подготовки 
научно-педагогических кадров по техническим и естественным направлениям подготовки 
согласно перечню, который устанавливается Министерством образования и науки 
Российской Федерации установить в размере 6 678 рублей, по остальным направлениям 
подготовки - в размере 2 782 рублей. 

Проректор по учебной 
и воспитательной работе А.А. Кузнецов 


